
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ICT

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 458/CS DEL 15/05/2024 RELATIVA ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE CONSIP “TECNOLOGIE SERVER 4” - LOTTO 5 PER LA FORNITURA DI SISTEMI 
SERVER PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA, PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO DI € 55.111,24 IVA ESCLUSA. - CIG DERIVATO A059548BBE

PROGETTO INCLUSO TRA GLI INTERVENTI DI CUI ALLA M6C2 - 1.1.1. AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO) DEL “PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)” – CUP   I84E23001420006

RETTIFICA CIG DERIVATO:  B22B8A992B

Proposta di delibera: 1132/24 del: 20/06/2024

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 20/06/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

IL Direttore della U.O.C. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

la Delibera ANAC n.582 del 13 dicembre 2023 recante ad oggetto “Adozione comunicato 
relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”;

VISTA la Deliberazione n. 116/DG del 31/01/2024, con la quale è stata affidata la Direzione della 
UOC I.C.T., dal 01/02/2024, all’Ing. Gabriele Rinonapoli;

la DGR n.75 del 25/02/2022 di Definizione del Piano regionale di digitalizzazione delle 
strutture ospedaliere sede di DEA di I e II livello, di cui alla Missione 6 del PNRR - Salute 
componente M6C2.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale – Investimento 1.1.1: 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione);

la Determinazione Regionale G04698 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Ricognizione 
Responsabili Unici del Provvedimento incaricati della compilazione delle Schede Intervento e 
dei referenti incaricati della validazione”;

la Determinazione Regionale G06321 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6: Salute - componente M6C2: Innovazione, Ricerca e 
Digitalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale - Investimento 1.1 Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero - Sub investimento 1.1.1 (Digitalizzazione DEA I e II 
livello) – Definizione del Piano regionale di digitalizzazione delle strutture ospedaliere sede di 
DEA di I e II livello, di cui al PNRR - Aggiornamento del Piano”;

la DGR n.332 del 24/05/2022 di Approvazione del Piano Operativo Regionale degli 
investimenti inclusi nella Missione 6 Salute del PNRR;

la DGR n.581 del 19/07/2022 di Assegnazione delle risorse finalizzate all’attuazione degli 
interventi previsti nel Piano Operativo della Regione Lazio di cui alla DGR 332/2022;

la DGR n.930 del 22/12/2023 di Rimodulazione del Piano Operativo Regionale di cui alla DGR 
236 del 25/05/2023;

la DGR n.297 del 02/05/2024 di Rimodulazione del Piano Operativo Regionale di cui alla DGR 
930 del 22/12/2023;

RICHIAMATA la Convenzione Tecnologie Server e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni (ed. 4) ID 2383;

la Deliberazione n.458/CS del 15/05/2024 relativa Adesione alla Convenzione CONSIP 
“Tecnologie Server 4” - Lotto 5 per la fornitura di sistemi server per le esigenze dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata, per un importo complessivo di € 55.111,24 Iva esclusa. 
- CIG Derivato A059548BBE; Progetto incluso tra gli interventi di cui alla M6C2 - 1.1.1. 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II 
livello) del “Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR)” – CUP   I84E23001420006;

CONSIDERATO che come previsto dalla Delibera ANAC n.582 del 13 dicembre 2023 resta consentita, fino a 
nuova comunicazione, l’acquisizione del CIG attraverso il sistema SIMOG per le procedure i 



3

cui bandi o avvisi siano stati pubblicati o le cui lettere di invito sono state inviate entro il 31 
dicembre 2023: il sistema SIMOG consentirà il perfezionamento dei suddetti CIG 
esclusivamente se la data di pubblicazione del bando o della spedizione della lettera di invito 
è antecedente il 01/01/2024;

che la procedura di gara relativa alla Convenzione Tecnologie Server e dei servizi connessi ed 
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (ed. 4) ID 2383, è stata pubblicata in data 
13/05/2022 (GUUE n. S 093);

che pertanto, ai fini dell’adesione alla suddetta Convenzione CONSIP “ID 2383”, così come 
indicato nella richiamata Deliberazione n.458/CS del 15/05/2024, è stato acquisito il CIG 
Derivato A059548BBE direttamente su piattaforma SIMOG di ANAC;

che tuttavia, a causa degli ultimi aggiornamenti tecnologici su portale AcquistiinretePA, non 
è possibile procedere all’emissione del relativo ODA utilizzando il CIG precedentemente 
acquisito su portale SIMOG (A059548BBE);

che l’acquisizione del CIG direttamente tramite piattaforma AcquistiinretePA è fondamentale 
per procedere con l’ODA al fornitore;

PRESO ATTO che pertanto, al fine di procedere all’emissione dell’ODA per quanto approvato con 
Deliberazione n.458/CS del 15/05/2024, è stato acquisito un codice CIG Derivato 
direttamente mediante piattaforma MEPA ai fini dell’adesione alla Convenzione Tecnologie 
Server e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (ed. 4) ID 2383;

che la procedura di adesione alla Convenzione CONSIP “ID 2383” di cui alla Deliberazione 
n.458/CS del 15/05/2024 è identificata con il CIG Derivato B22B8A992B;

RITENUTO pertanto, necessario, procedere alla parziale rettifica della Deliberazione n.458/CS del 
15/05/2024, con la modifica del CIG Derivato;

DATO ATTO che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già approvati con 
la citata Deliberazione n.458/CS del 15/05/2024;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di autorizzare la parziale rettifica della Deliberazione n.458/CS del 15/05/2024, con la modifica del CIG 
Derivato”;

2. di dare atto che la procedura di adesione alla Convenzione Tecnologie Server e dei servizi connessi ed 
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni (ed. 4) ID 2383 di cui alla D n.458/CS del 15/05/2024 è 
identificata con il CIG Derivato B22B8A992B;



4

3. di dare atto che le suddette variazioni non comportano costi aggiuntivi rispetto a quelli già approvati con la 
citata Deliberazione di affidamento;

4. di pubblicare il presente atto nell'Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell'art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall'art. 32 L. 69/2009 e dall'art. 12 L.R. Lazio 1/2011;

IL COMMISSARIO STRAORDIANARIO 

VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 marzo 
2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-06-20T09:56:01+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2024-06-20T11:05:51+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-20T11:12:36+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-20T14:03:58+0000
	Paola Masala


		2024-06-21T11:10:35+0000
	Maria Paola Corradi




